Codigo Nome CHT
TEP04014 ADMINISTRACAO E ORGANIZACAO I 60
TEP00108 ADMINISTRACAO APLICADA A ENGENHARIA 60

ADMINISTRACAO DE SISTEMAS DE
TCC00220 INFORMACAO 68

TCC00197 ALGORITMOS DISTRIBUIDOS 68
TCC00193 ALGORITMOS RANDOMICOS E APROXIMATIVOS 68
GGMO04091 ANALISE COMBINAT. E TEORIA DOS NUMEROS 60

TCC00198 ARQUITETURAS AVANCADAS 68
TCC00194 BIOLOGIA COMPUTACIONAL 68
GSI100433 COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL 68
TCC00317 COMPUTABILIDADE 64
TCC00280 COMPUTACAO E MEIO AMBIENTE 60
SDV00061 DIREITO E INFORMATICA 30
TEP00109 ECONOMIA APLICADA A ENGENHARIA 60
TCC00212 EMPREENDEDORISMO 68
TEP00110 ENGENHARIA ECONOMICA 30
TCC00281 FUNDAMENTOS DE SISTEMAS MULTIMIDIA 68
TEPOO111 GERENCIAMENTO DE PROJETOS I 60
TEP00107 GERENCIA DE TECNOLOGIA 60
STA00191 INTELIGENCIA DE NEGOCIOS 60

TCC00217 INTRODUCAO AOS MICROCONTROLADORES 60
TCC00206 INTRODUCAO A ANIMACAO POR COMPUTADOR (68

TCC00282 INTRODUCAO A COMPUTACAO MOVEL 68
GGMO00175INTRODUCAO A CRIPTOGRAFIA 68
TCC00199 LABORATORIO DE BANCO DE DADOS 68
TCC00209 LABORATORIO DE SISTEMAS DISTRIBUIDOS 68
GLC00292 LIBRAS I 30
TCC00205 LINGUAGENS DE PROGRAMACAO EM LOGICA 68
TCC00195 METAHEURISTICAS 68
TCC00211 METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTIFICA 68
TET04059 MICROPROCESSADORES 75
TCC00200 MINERACAO DE DADOS 68
STA00141 MODELOS DE GESTAO 60
TCC00196 OTIMIZACAO COMBINATORIA 68
TCC00203 PROCESSAMENTO DE IMAGENS 68
TCC00207 PROGRAMACAO PARA INTERNET I 68
TCC00208 PROGRAMACAO PARA INTERNET II 68
TEC04197 PROPRIEDADE INDUSTRIAL 60
TEC00209 PROPRIEDADE INDUSTRIAL 60
TCC00204 SISTEMAS DE TEMPO REAL 68

GS000096 SOCIOLOGIA DA COMUNICACAO 60



Codigo
GSO00111
GS0O00109
TCC00201
TCC00271
TCC00272
TCC00273

TCC00234
TCC00235

TCC00236

TCC00237
TCC00238
TCC00239
TCC00244
TCC00245
TCC00246
TCC00247
TCC00248
TCC00249
TCC00241
TCC00242
TCC00243
TCC00250
TCC00251
TCC00252
TCC00262
TCC00263
TCC00264
TCC00259
TCC00260
TCC00261
TCC00265
TCC00266
TCC00267
TCC00268
TCC00269
TCC00270
TCC00274
TCC00275

Nome
SOCIOLOGIA DA POS-MODERNIDADE
SOCIOLOGIA DO TRABALHO
TEORIA DAS CATEGORIAS
TOPICOS EM LINGUAGEM DE PROGRAMACAO I
TOPICOS EM LINGUAGEM DE PROGRAMACAO II

TOPICOS EM LINGUAGEM DE PROGRAMACAO III

TOPICOS EM ARQUITETURAS DE
COMPUTADORES I

TOPICOS EM ARQUITETURAS DE
COMPUTADORES II
TOPICOS EM ARQUITETURAS DE
COMPUTADORES III

TOPICOS EM AUTOMACAO 1

TOPICOS EM AUTOMACAO II

TOPICOS EM AUTOMACAO 111

TOPICOS EM BANCO DE DADOS I

TOPICOS EM BANCO DE DADOS II

TOPICOS EM BANCO DE DADOS III

TOPICOS EM COMPILADORES I

TOPICOS EM COMPILADORES II

TOPICOS EM COMPILADORES III

TOPICOS EM COMPUTACAO I

TOPICOS EM COMPUTACAO 11

TOPICOS EM COMPUTACAO III

TOPICOS EM ENGENHARIA DE SOFWARE I
TOPICOS EM ENGENHARIA DE SOFWARE II
TOPICOS EM ENGENHARIA DE SOFWARE III
TOPICOS EM INFORMATICA NA EDUCACAO I
TOPICOS EM INFORMATICA NA EDUCACAO II
TOPICOS EM INFORMATICA NA EDUCACAO III
TOPICOS EM INTELIGENCIA ARTIFICIAL I
TOPICOS EM INTELIGENCIA ARTIFICIAL II
TOPICOS EM INTELIGENCIA ARTIFICIAL III
TOPICOS EM INTERFACE HOMEM/MAQUINA I
TOPICOS EM INTERFACE HOMEM/MAQUINA II
TOPICOS EM INTERFACE HOMEM/MAQUINA III
TOPICOS EM MULTIMIDIA

TOPICOS EM MULTIMIDIA II

TOPICOS EM MULTIMIDIA III

TOPICOS EM REDES DE COMPUTADORES I
TOPICOS EM REDES DE COMPUTADORES II

CHT
60
60
68
68
68
68

68

68

68

68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68



Codigo
TCC00276
TCC00229

TCC00230
TCC00253
TCC00254

TCC00255
TCC00202

Nome
TOPICOS EM REDES DE COMPUTADORES III
TOPICOS ESPECIAIS EM GESTAO DO
CONHECIMENTO
TOPICOS ESPECIAIS EM SEGURANCA DA
INFORMACAO
TOPICOS ESPECIAIS EM SISTEMAS DE
PROGRAMACAO 1
TOPICOS ESPECIAIS EM SISTEMAS DE
PROGRAMACAO II
TOPICOS ESPECIAIS EM SISTEMAS DE
PROGRAMACAO 111
VISUALIZACAO, SIMULACAO E JOGOS DIGITAIS

CHT
68

68

68

68

68

68
68



