Código	Nome	CHT
TEP04014	ADMINISTRACAO E ORGANIZACAO I	60
TEP00108	ADMINISTRAÇÃO APLICADA À ENGENHARIA	60
TCC00220	ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO	68
TCC00197	ALGORITMOS DISTRIBUÍDOS	68
TCC00193	ALGORITMOS RANDÔMICOS E APROXIMATIVOS	68
GGM04091	ANALISE COMBINAT. E TEORIA DOS NUMEROS	60
TCC00198	ARQUITETURAS AVANÇADAS	68
TCC00194	BIOLOGIA COMPUTACIONAL	68
GSI00433	COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL	68
TCC00317	COMPUTABILIDADE	64
TCC00280	COMPUTAÇÃO E MEIO AMBIENTE	60
SDV00061	DIREITO E INFORMÁTICA	30
TEP00109	ECONOMIA APLICADA A ENGENHARIA	60
TCC00212	EMPREENDEDORISMO	68
TEP00110	ENGENHARIA ECONÔMICA	30
TCC00281	FUNDAMENTOS DE SISTEMAS MULTIMÍDIA	68
TEP00111	GERENCIAMENTO DE PROJETOS I	60
TEP00107	GERÊNCIA DE TECNOLOGIA	60
STA00191	INTELIGÊNCIA DE NEGÓCIOS	60
TCC00217	INTRODUÇÃO AOS MICROCONTROLADORES	60
TCC00206	INTRODUÇÃO À ANIMAÇÃO POR COMPUTADOR	68
	INTRODUÇÃO À COMPUTAÇÃO MÓVEL	68
GGM00175	INTRODUÇÃO À CRIPTOGRAFIA	68
TCC00199	LABORATÓRIO DE BANCO DE DADOS	68
TCC00209	LABORATÓRIO DE SISTEMAS DISTRIBUÍDOS	68
GLC00292	LIBRAS I	30
TCC00205	LINGUAGENS DE PROGRAMAÇÃO EM LÓGICA	68
TCC00195	METAHEURÍSTICAS	68
TCC00211	METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTÍFICA	68
TET04059	MICROPROCESSADORES	75
TCC00200	MINERAÇÃO DE DADOS	68
STA00141	MODELOS DE GESTÃO	60
TCC00196	OTIMIZAÇÃO COMBINATÓRIA	68
TCC00203	PROCESSAMENTO DE IMAGENS	68
TCC00207	PROGRAMAÇÃO PARA INTERNET I	68
TCC00208	PROGRAMAÇÃO PARA INTERNET II	68
	PROPRIEDADE INDUSTRIAL	60
TEC00209	PROPRIEDADE INDUSTRIAL	60
TCC00204	SISTEMAS DE TEMPO REAL	68
GSO00096	SOCIOLOGIA DA COMUNICAÇÃO	60

Código	Nome	CHT
GSO00111	SOCIOLOGIA DA PÓS-MODERNIDADE	60
GSO00109	SOCIOLOGIA DO TRABALHO	60
TCC00201	TEORIA DAS CATEGORIAS	68
TCC00271	TÓPICOS EM LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO I	68
TCC00272	TÓPICOS EM LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO II	68
TCC00273	TÓPICOS EM LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO III	68
TCC00234	TÓPICOS EM ARQUITETURAS DE COMPUTADORES I	68
TCC00235	TÓPICOS EM ARQUITETURAS DE COMPUTADORES II	68
TCC00236	TÓPICOS EM ARQUITETURAS DE COMPUTADORES III	68
TCC00237	TÓPICOS EM AUTOMAÇÃO I	68
TCC00238	TÓPICOS EM AUTOMAÇÃO II	68
TCC00239	TÓPICOS EM AUTOMAÇÃO III	68
TCC00244	TÓPICOS EM BANCO DE DADOS I	68
TCC00245	TÓPICOS EM BANCO DE DADOS II	68
TCC00246	TÓPICOS EM BANCO DE DADOS III	68
TCC00247	TÓPICOS EM COMPILADORES I	68
TCC00248	TÓPICOS EM COMPILADORES II	68
TCC00249	TÓPICOS EM COMPILADORES III	68
TCC00241	TÓPICOS EM COMPUTAÇÃO I	68
TCC00242	TÓPICOS EM COMPUTAÇÃO II	68
TCC00243	TÓPICOS EM COMPUTAÇÃO III	68
TCC00250	TÓPICOS EM ENGENHARIA DE SOFWARE I	68
TCC00251	TÓPICOS EM ENGENHARIA DE SOFWARE II	68
TCC00252	TÓPICOS EM ENGENHARIA DE SOFWARE III	68
TCC00262	TÓPICOS EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO I	68
TCC00263	TÓPICOS EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO II	68
TCC00264	TÓPICOS EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO III	68
TCC00259	TÓPICOS EM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL I	68
TCC00260	TÓPICOS EM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL II	68
TCC00261	TÓPICOS EM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL III	68
TCC00265	TÓPICOS EM INTERFACE HOMEM/MÁQUINA I	68
TCC00266	TÓPICOS EM INTERFACE HOMEM/MÁQUINA II	68
TCC00267	TÓPICOS EM INTERFACE HOMEM/MÁQUINA III	68
TCC00268	TÓPICOS EM MULTIMÍDIA	68
TCC00269	TÓPICOS EM MULTIMÍDIA II	68
TCC00270	TÓPICOS EM MULTIMÍDIA III	68
TCC00274	TÓPICOS EM REDES DE COMPUTADORES I	68
TCC00275	TÓPICOS EM REDES DE COMPUTADORES II	68

Código	Nome	CHT
TCC00276	TÓPICOS EM REDES DE COMPUTADORES III	68
TCC00229	TÓPICOS ESPECIAIS EM GESTÃO DO CONHECIMENTO	68
TCC00230	TÓPICOS ESPECIAIS EM SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO	68
TCC00253	TÓPICOS ESPECIAIS EM SISTEMAS DE PROGRAMAÇÃO I	68
TCC00254	TÓPICOS ESPECIAIS EM SISTEMAS DE PROGRAMAÇÃO II	68
TCC00255	TÓPICOS ESPECIAIS EM SISTEMAS DE PROGRAMAÇÃO III	68
TCC00202	VISUALIZAÇÃO, SIMULAÇÃO E JOGOS DIGITAIS	68